
 

 

INDICATORI COMPETENZE CHIAVE EUROPEE 
 

  

 
 

 
 

 
 

  

9,55% 12,55%
4,66% 8,32% 8,43%

15,14%

VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7

VOTO DI COMPORTAMENTO
DELLO SCRUTINIO FINALE

A.S. 19/20

VOTO DI COMPORTAMENTO
DELLO SCRUTINIO FINALE

A.S. 20/21

VOTO DI COMPORTAMENTO
DELLO SCRUTINIO FINALE

A.S. 21/22

CLASSI PRIME - VOTO DI COMPORTAMENTO 
DELLO SCRUTINIO FINALE- CONFRONTO 

DIACRONICO 19/22 

4,44%
14,44%

7,75%
18,41%

3,84%
13,92%

VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
19/20

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
20/21

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
21/22

CLASSI SECONDE - VOTO DI 
COMPORTAMENTO DELLO SCRUTINIO 

FINALE - CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

6,15% 12,15% 7,68% 13,06%
2,80%

19,19%

VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7

VOTO DI COMPORTAMENTO
DELLO SCRUTINIO FINALE

A.S. 19/20

VOTO DI COMPORTAMENTO
DELLO SCRUTINIO FINALE

A.S. 20/21

VOTO DI COMPORTAMENTO
DELLO SCRUTINIO FINALE

A.S. 21/22

CLASSI TERZE - VOTO DI COMPORTAMENTO 
DELLO SCRUTINIO FINALE - CONFRONTO 

DIACRONICO 19/22 

2,02% 5,40% 8,55% 13,95%
1,10%

17,72%

VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
19/20

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
20/21

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
21/22

CLASSI QUARTE - VOTO DI 
COMPORTAMENTO DELLO SCRUTINIO 

FINALE - CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

0,00%
3,42% 2,64%

10,58%

0,00%
3,58%

VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7 VOTO 6 VOTO 7

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
19/20

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
20/21

VOTO DI
COMPORTAMENTO DELLO

SCRUTINIO FINALE A.S.
21/22

CLASSI QUINTE - VOTO DI 
COMPORTAMENTO DELLO SCRUTINIO 

FINALE - CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

9,58%
8,85%

0,00%

2,13%

0,00%

2,91%
1,46%

0,50% 0,00% 0,00%

12,34%

14,67%

17,89%

2,41%

0,53%

PRIME SECONDE TERZE QUARTE QUINTE

STUDENTI CON PROVVEDIMENTO DI ALLONTANAMENTO DALLA 
COMUNITA' SCOLASTICA - CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

a.s. 19/20 a.s. 20/21 a.s. 21/22

6,82%

21,66%

17,33%

14,75%

6,07%

21,27%

12,63% 12,81%

10,13%

0,74%

PRIME SECONDE TERZE QUARTE QUINTE

PERCENTUALI DI STUDENTI CON VOTO DI 
EDUCAZIONE CIVICA NON SUFFICIENTE -

CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

a.s. 20/21 a.s. 21/22

57,00%
64,29%66,89%

100,00%

61,19%

43,25%

100,00%

45,30%

LICEO I QUADRIMESTRE LICEO II QUADRIMESTRE PROF I QUADRIMESTRE PROF II QUADRIMESTRE

CLASSI PRIME - ESITI POSITIVI CORSI  E SPORTELLI DI RECUPERO 
DEGLI APPRENDIMENTI IN PRESENZA O A DISTANZA - CONFRONTO 

DIACRONICO 19/22 

a.s. 19/20 a.s. 20/21 a.s. 21/22

61,20%
57,00%

36,82%

90,00%

42,64%

100,00%

70,00%

100,00%

44,10%

90,00%

LICEO I QUADRIMESTRE LICEO II QUADRIMESTRE PROF I QUADRIMESTRE PROF II QUADRIMESTRE

CLASSI SECONDE - ESITI POSITIVI CORSI  E SPORTELLI DI 
RECUPERO DEGLI APPRENDIMENTI IN PRESENZA O A DISTANZA -

CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

a.s. 19/20 a.s. 20/21 a.s. 21/22

54,54% 52,40%49,13%

100,00%

36,43%

100,00%

44,44%

55,56%
45,92%

100,00%

LICEO I QUADRIMESTRE LICEO II QUADRIMESTRE PROF I QUADRIMESTRE PROF II QUADRIMESTRE

CLASSI TERZE - ESITI POSITIVI CORSI  E SPORTELLI DI RECUPERO 
DEGLI APPRENDIMENTI IN PRESENZA O A DISTANZA - CONFRONTO 

DIACRONICO 19/22 

a.s. 19/20 a.s. 20/21 a.s. 21/22



 

 

  

 

 

 

 

 

 

54,16%

72,80%

51,13%

100,00%

42,86%

64,91%

45,00%

100,00%

40,39%

100,00%

LICEO I QUADRIMESTRE LICEO II QUADRIMESTRE PROF I QUADRIMESTRE PROF II QUADRIMESTRE

CLASSI QUARTE - ESITI POSITIVI CORSI  E SPORTELLI DI 
RECUPERO DEGLI APPRENDIMENTI IN PRESENZA O A DISTANZA -

CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

a.s. 19/20 a.s. 20/21 a.s. 21/22

82,85%

73,10%
67,65% 68,62%66,67%

88,35%

LICEO I QUADRIMESTRE PROF I QUADRIMESTRE

CLASSI QUINTE - ESITI POSITIVI CORSI  E SPORTELLI DI 
RECUPERO DEGLI APPRENDIMENTI IN PRESENZA O A DISTANZA -

CONFRONTO DIACRONICO 19/22 

a.s. 19/20 a.s. 20/21 a.s. 21/22

Livelli a.s. 2021/22
NR 18%
SOGLIA 19%
BASE 22%
AUTONOMO 24%
AVANZATO 2%
NF 8%
NON SVOLTO 7%

PROVE COMUNI CLASSI PRIME - ITALIANO
18%

19%

22%

24%

2%

8%

7%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLE PROVE COMUNI - CLASSI PRIME - ITALIANO 

Livelli a.s. 2021/22
NR 42%
SOGLIA 6%
BASE 13%
AUTONOMO 14%
AVANZATO 4%
NF 5%
NON SVOLTO 16%

PROVE COMUNI CLASSI PRIME - MATEMATICA

42%

6%

13%

14%

4%

5%

16%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLE PROVE COMUNI - CLASSI PRIME -

MATEMATICA 

Livelli a.s. 2021/22
NR 24%
SOGLIA 16%
BASE 18%
AUTONOMO 19%
AVANZATO 9%
NF 10%
NON SVOLTO 6%

PROVE COMUNI CLASSI PRIME - LINGUA INGLESE

24%

16%

18%

19%

9%

10%

6%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLE PROVE COMUNI - CLASSI PRIME - LINGUA 

INGLESE 



 

 

 

 

 

 

 
 

Livelli
a.s. 

2021/22
NR 13%
SOGLIA 25%
BASE 29%
AUTONOMO 18%
AVANZATO 2%
NF 9%
NON SVOLTO 4%

PROVA PER COMPETENZA CLASSI 
SECONDE - ITALIANO

13%

25%

29%

18%

2%

9%

4%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE 
DI LIVELLO DELLE PROVE PER COMPETENZA -

CLASSI SECONDE - ITALIANO 

Livelli
a.s. 

2021/22
NR 12%
SOGLIA 5%
BASE 27%
AUTONOMO 32%
AVANZATO 12%
NF 8%
NON SVOLTO 3%

PROVA PER COMPETENZA CLASSI 
SECONDE - INGLESE

12%

5%

27%

32%

12%

8%

3%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE 
DI LIVELLO DELLE PROVE PER COMPETENZA -

CLASSI SECONDE - INGLESE

Livelli
a.s. 

2021/22
NR 35%
SOGLIA 10%
BASE 14%
AUTONOMO 16%
AVANZATO 8%
NF 6%
NON SVOLTO 10%

PROVA PER COMPETENZA CLASSI 
SECONDE - MATEMATICA

35%

10%

14%

16%

8%

6%

10%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLE PROVE PER COMPETENZA - CLASSI 

SECONDE - MATEMATICA



 

 

 
 

 
 

  
 
NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE DI ISTITUTO  

Livelli
a.s. 

2021/22
NR 8%
SOGLIA 15%
BASE 23%
AUTONOMO 33%
AVANZATO 14%
NF 3%
NON SVOLTO 5%

PROVA PER COMPETENZA CLASSI 
SECONDE LICEO - GEOSTORIA

8%

15%

23%

33%

14%

3%

5%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLE PROVE PER COMPETENZA - CLASSI 

SECONDE LICEO - GEOSTORIA

Livelli
a.s. 

2021/22
NR 3%
SOGLIA 17%
BASE 41%
AUTONOMO 32%
AVANZATO 2%
NF 6%
NON SVOLTO 0%

PROVA PER COMPETENZA CLASSI 
SECONDE LICEO - SCIENZE DELLA 

TERRA
3%

17%

41%

32%

2%

6%

0%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLE PROVE PER COMPETENZA - CLASSI 

SECONDE LICEO - SCIENZE DELLA TERRA

Livelli a.s. 2021/22
NR 7%
SOGLIA 6%
BASE 20%
AUTONOMO 44%
AVANZATO 12%
NF 7%
NON SVOLTO 6%

PROVA ESPERTA - CLASSI QUARTE

7%

6%

20%

44%

12%

7%

6%

NR

SOGLIA

BASE

AUTONOMO

AVANZATO

NF

NON SVOLTO

PERCENTUALI STUDENTI RIENTRANTI NELLE FASCE DI 
LIVELLO DELLA PROVA ESPERTA - CLASSI QUARTE a.s. 

2021/22


